

Secretaría General

ORDEN DEL DÍA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

30/20

- Sesión: Ordinaria
- Lugar: Salón de Plenos del Ayuntamiento de Málaga.
- Fecha: Viernes, día 10 de julio de 2020
- Hora: 08,30 horas en primera convocatoria, o en segunda convocatoria, cuarenta y ocho horas después.

* PRIMERA PARTE: Atribuciones conferidas por delegación o por ley.

ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA

SECRETARÍA GENERAL

PUNTO Nº 1.- Aprobación, si procede, del Acta de la sesión ordinaria celebrada el día 3 de julio.

ALCALDÍA

PUNTO Nº 2.- Propuesta de nombramiento del titular de la Dirección General de Recursos Humanos y Calidad del Excmo. Ayuntamiento de Málaga.

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA, RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD

CONTRATACIÓN Y COMPRAS

PUNTO Nº 3.
Propuesta de aprobación del expediente de contratación del seguro colectivo de asistencia sanitaria para el personal al servicio del Excmo. Ayuntamiento de Málaga, Expte. 72/20.

ÁREA DE GOBIERNO DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL

SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL

Código Seguro De Verificación	ClcT3XiF+ajRNANf273TwQ==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Francisco de la Torre Prados	Firmado	09/07/2020 09:38:47	
Observaciones		Página	1/2	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/code/ClcT3XiF+ajRNANf273TwQ==			



Secretaría General

PUNTO I	Nº 4
---------	------

Propuesta de inac	l <u>misión del</u>	Recurso	Extraordinario	de	Revisión	presentado
conjuntamente por			у D.			, eı
el expediente de re	ferencia SO	7/2014.				

ÁREA DE GOBIERNO DE INNOVACIÓN Y DIGITALIZACIÓN URBANA

INNOVACIÓN Y DIGITALIZACIÓN URBANA

PUNTO Nº 5.- Propuesta de aprobación del Plan del Clima de 2050 "Alicia".

ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y SEGURIDAD

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS

PUNTO Nº 6.-

Propuesta de aceptación de renuncia y declaración de desierta de la concesión demanial sobre espacio sito en el Parque de San Miguel para la explotación de quiosco-bar.

MOVILIDAD

PUNTO Nº 7.-

Propuesta de derogación de la Ordenanza Municipal Reguladora del Servicio de Transporte Escolar y Transporte de Menores en la Ciudad de Málaga, publicada en el BOP de Málaga nº 289, de 18 de diciembre de 1985, y aprobación del Proyecto de Ordenanza Municipal de Transporte Público Regular de Uso Especial de Escolares y Otros Usuarios de Transporte.

*SEGUNDA PARTE: Asuntos de urgencia.

*TERCERA PARTE: Informativa.

- Dar cuenta de las relaciones 15^a y 16^a de justificantes de gastos en ejecución de las medidas de emergencia adoptadas de lucha contra el coronavirus.

En Málaga, a la fecha de la firma electrónica **EL ALCALDE-PRESIDENTE**,

Francisco de la Torre Prados

Código Seguro De Verificación	ClcT3XiF+ajRNANf273TwQ==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Francisco de la Torre Prados	Firmado	09/07/2020 09:38:47
Observaciones		Página	2/2
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/code/ClcT3XiF+ajRNANf273TwQ==		

